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Zdarzenie 67/2021

29.03.2021 - Pożar poddasza. Łomianki, ul. Rolnicza

Chwilę po godzinie 15 zadysponowano nas do pożaru budynku przy ul. Rolniczej w Łomiankach. Po
dojeździe zastępu GCBA Scania zastano zadymienie wydobywające się z poddasza jednorodzinnego
budynku mieszkalnego. Mieszkańcy ewakuowali się przed naszym przybyciem.

W pierwszej kolejności nasze działania polegały na wprowadzeniu prądu wody w natarciu na
poddasze. Następnie, po dojeździe zastępów: GBA Scania z JRG 11 Warszawa, SD 30 Iveco i GBA
Scania z naszej jednostki oraz dwóch GBA z OSP Dziekanów Polski, sprawiono drabinę mechaniczną i
rozpoczęto z niej działania gaśnicze, także z wykorzystaniem lancy burzącej. Po dojeździe podnośnika
hydraulicznego z JRG 6 Warszawa wprowadzono kolejny prąd wody w natarciu i wykorzystano lance
gaśnicze typu Fognail. Organizowano też podmiany ratowników pracujących w środku i w koszu
drabiny. Zasilenie wodne do samochodów zorganizowano z wykorzystaniem hydrantów podziemnych.
Teren akcji podzielono na dwa odcinki bojowe. Na miejsce przybył też zastęp GCBA z JRG Błonie,
którego dowódca przejął dowodzenie.

Ze względu na konstrukcję budynku, ugaszenie wszystkich zarzewi ognia było bardzo trudne.
Konieczne było zorganizowanie większej liczby ratowników, którzy zapewnili ciągłość pracy na
stanowiskach gaśniczych. Zadysponowano dwa zastępy z OSP Laski i jeden z OSP Izabelin.
Wypracowano zamiar taktyczny zakładający użycie drabiny mechanicznej od strony ogrodu i w tym
celu ściągnięto na miejsce drabinę mechaniczną z OSP Stare Babice. Do pomocy dojechał też zastęp z
OSP Ożarów Mazowiecki, wyposażony w wysokociśnieniowe urządzenie tnąco - gaśnicze, które zostało
wykorzystane do działań wewnątrz budynku, a w późniejszej fazie akcji również z zewnątrz, z kosza
podnośnika. Prowadzono  prace rozbiórkowe poszycia dachowego wykonanego z dachówki
ceramicznej. Kierujący działaniami zadecydował o wykorzystaniu kolejnego urządzenia tnąco -
gaśniczego, które przywiozła na miejsce i obsłużyła załoga GBA z JRG SGSP. Na miejsce dotarła grupa
operacyjna Komendy Wojewódzkiej PSP w Warszawie, a następnie Komendant Powiatowy PSP, który
przejął dowodzenie nad działaniami. Zaplanowano natarcie z wykorzystaniem drabiny i podnośnika
oraz drabin przystawnych z dwóch stron budynku wsparte przez intensywne działania prowadzone od
środka. Akcja straży pożarnej na miejscu zakończyły się krótko przed godziną 22:00.

Jednym z wyzwań akcji było zapewnienie dużej ilości butli do aparatów powietrznych dla wszystkich
działających strażaków. W kulminacyjnym momencie w zadymieniu pracowało  jednocześnie nawet 10
strażaków. Tylko z naszej jednostki w pierwszej fazie działań wykorzystano 10 aparatów  powietrznych
oraz 5 butli zapasowych. Samochody SLRr Volkswagen z OSP Łomianki oraz SLRr Mercedes z OSP
Dziekanów Polski dowoziły zużyte butle do jednostek, gdzie były napełniane przy użyciu sprężarek.



Samochód operacyjny z OSP Laski dostarczył na miejsce 8 nowych butli powietrznych z tamtejszej
jednostki. W tym miejscu warto zauważyć, że pierwszy raz w historii naszych działań, tylko nasi
ratownicy zużyli w sumie 26 butli powietrznych. W ostatniej fazie działań na miejscu pojawił się też
SPgaz z JRG 9 Warszawa, który pozwolił na szybsze napełnianie butli.

W akcji wzięło udział 17 druhów OSP Łomianki. W jednej fazie działań jednocześnie pracowały 4 nasze
roty. W celu uprzątnięcia sprzętu po akcji i przywrócenia gotowości bojowej skorzystano z pomocy
kandydatów i członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Prace porządkowe trwały ponad dwie
godziny.

Dziękujemy za możliwość wykorzystania zdjęć: WawaHotNews 24, Fotografia Ratownicza Maciej
Rasiński oraz Warszawska Grupa Luka&Maro. 
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